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ЈАНУАРИ 2021 ГОДИНА



Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.01.2021
	Закон за прекршоците 
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/2019)

	Член 135 од Законот, кој се однесува на следниве одредби:
- член 70.

	01.01.2021
	Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018 и закон за изменување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/2019)

	Член 92 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
- член 405.

	01.01.2021
	Закон за акцизите 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/2019)

	Член 13 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
- член 56, ставови 5 и 6;
- член 92, став 3, точки 6, 7 и 8.

	01.01.2021
	Закон за данокот на додадена вредност 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 267/2020)

	Член 10 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
- член 28, точка 2;
- член 30, став 2, точка 5;
- член 30-а;
- член 41-б, ставови 2, 3 и 4;
- член 45, став 1.


	01.01.2021
	Закон за данокот на добивка 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/2020)

	Член 8 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
- член 9, точка 5-б.


	01.01.2021
	Закон за данокот на личен доход 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/2020)

	Член 15 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
- член 12, точка 35-а), точка 46) и точка 47);
- член 24;
- член 25; 
- член 27, точка 3) и точка 16); 
- член 68, точка 2);
- член 70, точка 2).


	01.01.2021
	Закон за социјалната заштита 
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/2020)

	Член 9 од Законот за дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
- член 28, став 3;
- член 30, став 3;
- член 33, став 3; 
- член 34, став 4; 
- член 40, став 4;
- член 42, став 3;
- член 272, став 3.


	01.01.2021
	Закон за Собранието на Република Македонија 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 14/2020)

	Член 5 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
- член 27, став 1, алинеја 7;
- член 40-к;
- член 40-л, став 2;
- член 40-м;
- член 40-н;
- член 40-њ;
- член 40-о, ставови 1 и 2.


	11.01.2021
	Закон за регистрација на возила со странски регистарски таблици на територијата на Република Северна Македонија 
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 305/2020)

	Законот започнува  да се применува.






Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.01.2021
	Уредба за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок-дотации за основното образование по општини за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 221/2020 
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Уредба за методологија за утврдување на критериуми за распределба на наменски дотации за основното образование по општини за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 243/2020 
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Уредба за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок-дотации за средното образование по општини и Градот Скопје за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 243/2020 
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Уредба за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок-дотации за јавните установи за социјална заштита - домови за стари лица за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 243/2020 
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок-дотации за јавните установи за деца - детски градинки и централизиран детски развој во состав на јавни детски градинки по општини за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 243/2020 
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Уредба за методологија за утврдување на критериумите за распределба на блок-дотации од областа на културата во 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 231/2020 
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Уредба за методологија за распределба на  приходите од данокот на додадена вредност по општини за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 166/2020 
(Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Уредба за методологија за распределба на  наменски дотации за плати и додатоци на плати за вработените во територијалните противпожарни единици за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 298/2020 
(Закон за пожарникарството)

	Целата Уредба.

	01.01.2021
	Правилник за минималните стандарди на информациските системи на друштвата за осигурување, осигурителните брокерски друштва и друштвата за застапување во осигурувањето „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 260/2020 
(Закон за супервизија на осигурувањето)

	Целиот Правилник, освен членот 16, ставови 6, 7 и 8 и членовите 9, 10, 30 и 31.

	01.01.2021
	Правилник за минимални барања за прием, обработка, резервација и исплата на барање за надомест на штета и/или осигурен износ во функција на подобра заштита на правата на осигурениците „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 224/2020 
(Закон за супервизија на осигурувањето)

	Целиот Правилник, освен членот 2, став 8.

	01.01.2021
	Одлука за начинот на утврдување поврзани лица и за лимитите на изложеноста „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 198/2020 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целата Одлука.

	01.01.2021
	Одлука за методологијата за управување со ликвидносниот ризик  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 146/2020 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целата Одлука.

	01.01.2021
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за определување на задолжителната структура и начинот на пресметка на основната главнина на берзата и на средствата што ја сочинуваат основната главнина на берзата  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/2020 
(Закон за хартии од вредност)

	Членови 1, 6 и 7 од Правилникот за изменување и дополнување.

	01.01.2021
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за задолжителната содржина, форма и рокови за доставување на извештаите за работењето од страна на инвестициските фондови, друштвата за управување и депозитарната банка  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 261/2020 
(Закон за хартии од вредност)

	Целиот Правилник за изменување и дополнување.

	01.01.2021
	Правила за определување на надоместок на штета причинета на производителите и потрошувачите на електрична енергија  „Службен весник на Република Македонија“ бр. 231/2018 
(Закон за енергетика)

	Член 11, став 1, точки 2 и 3 од Правилата.

	01.01.2021
	Тарифен систем за изменување на Тарифниот систем за пренос на природен гас и организирање и управување со пазарот на природен гас  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 274/2019 
(Закон за енергетика)

	Членови 1 до 12 и прилозите I, II и IV од Тарифниот систем.

	01.01.2021
	Тарифник за утврдување на висината на надоместоците за издавање на дозволи и концесии за вршење детални геолошки истражувања и концесии за експлоатација на минерални суровини  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2020 
(Закон за минерални суровини)

	Целиот Тарифник.

	01.01.2021
	Правилник за заедничките основни правила за дејностите во циилното воздухопловство  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 214/2020 
(Закон за воздухопловство)

	Член 4, став 4 од Правилникот: одредбите на ЕУ Регулативата 2018/1139 кои се однесуваат на градба, одржување и пловидбеност на воздухоплови

	01.01.2021
	Правилник за начинот на формирање на комисиите и нивниот број, проценувањето на пристигнатите апликации и документација на наставниците за стекнување на звањето наставник-ментор и наставник-советник, бодирањето на кандидатите, ранг листата, како и начинот на работењето на комисиите  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 187/2020 и 308/2020 
(Закон за наставните и стручните соработници во основните и средните училишта)

	Целиот Правилник.

	01.01.2021
	Одлука за изменување на Одлуката за висината на надоместоците за спроведување на активности од јавен интерес од областа на здравствена заштита на животните „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 309/2020 
(Закон за ветеринарно здравство)

	Целата Одлука.

	17.01.2021
	Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на пробните таблици, формата и содржината на регистарските таблици и на пробните таблици на возилата, како и начинот и постапката на нивно издавање  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 293/2020 
(Закон за возила)

	Целиот Правилник.







Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.01.2021
	Правилник за минималните стандарди на информациските системи на друштвата за осигурување „Службен весник на Република Македонија“ бр. 187/2013 
(Закон за супервизија на осигурувањето)

	Целиот Правилник.

	01.01.2021
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за видови и карактеристики на средствата кои ги покриваат техничките резерви и средствата кои ја покриваат математичката резерва, како и детално пласирање и ограничување на тие вложувања и нивно вреднување „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 107/2020 
(Закон за супервизија на осигурувањето)

	Целиот Правилник за изменување и дополнување.

	01.01.2021
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за методот на вреднување на ставките од билансот на состојба и изготвување на деловните биланси „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 107/2020 
(Закон за супервизија на осигурувањето)

	Целиот Правилник за изменување и дополнување.

	01.01.2021
	Правилник за минималната содржина на евиденцијата и начинот на пријава, резервација и ликвидација на штети од страна на друштвата за осигурување „Службен весник на Република Македонија“ бр. 4/2012 
(Закон за супервизија на осигурувањето)

	Целиот Правилник.

	01.01.2021
	Одлука за лимитите на изложеност „Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/2008, 163/2008, 43/2009, 91/2011, 100/2012, 127/2012 и 26/2017 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целата Одлука.

	01.01.2021
	Одлука за начинот на утврдување поврзани лица „Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/2008,  72/2013, 121/2015 и 203/2015 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целата Одлука.

	01.01.2021
	Одлука за управување со ликвидносниот ризик  „Службен весник на Република Македонија“ бр. 126/2011, 19/2012 и 151/2013 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целата Одлука.

	01.01.2021
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за определување на задолжителната структура и начинот на пресметка на основната главнина на берзата и на средствата што ја сочинуваат основната главнина на берзата  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/2020 
(Закон за хартии од вредност)

	Член 5 од Правилникот за изменување и дополнување.

	01.01.2021
	Тарифник за утврдување на висината на надоместоците за издавање на дозволи и концесии за вршење детални геолошки истражувања и концесии за експлоатација на минерални суровини  „Службен весник на Република Македонија“ бр. 65/2014, 157/2014 и 30/2015 
(Закон за минерални суровини)

	Целиот Тарифник.

	17.01.2021
	Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на пробните таблици, формата и содржината на регистарските таблици и на пробните таблици на возилата, како и начинот и постапката на нивно издавање  „Службен весник на Република Македонија“ бр. 137/2016, 168/2016, 10/2018, 37/2019 и  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 67/2019
(Закон за возила)

	Целиот Правилник.



